
Zpráva o rozsahu a způsobu nakládání s odpady v obci Darkovice za rok 2022 

 

Vyprodukované odpady v obci Darkovice v roce 2022: 

DRUH ODPADU Celková produkce v tunách 
Směsný komunální odpad 146,90 

Objemný odpad 7,84 
Biologicky rozložitelný odpad 92,79 

Papír 11,62 

Plasty 30,97 
Sklo 24,87 

Jedlé oleje 0,27 
Nebezpečné látky 0,98 

Kaly z ČOV 36,00 
Textil 5,37 

Celkový vyprodukovaný odpad 357,61 

 

Způsoby sběru odpadu v obci Darkovice: 
 

V obci Darkovice probíhá oddělené soustřeďování komunálních odpadů takto: 

 

Směsný komunální odpad – popelnice 80 l, 120 l, 240 l, 1 100 l 

Svoz zajišťuje OZO Ostrava s.r.o. 

 

Velkoobjemový odpad – celoročně 2 x týdně je možné velkoobjemový odpad uložit do 

kontejnerů na sběrném místě u ČOV. 

Odvoz naplněných kontejnerů zajišťuje OZO Ostrava s.r.o. 

Použitelné předměty jsou věnovány do veřejné sbírky a předávány Reuse centru Ostrava. 

 

Nebezpečný odpad – celoročně 2 x týdně je možné nebezpečný odpad uložit do kontejneru 

na sběrném místě u ČOV. 

Odvoz zajišťuje OZO Ostrava s.r.o. 

 

Biologicky rozložitelný odpad – celoročně 2 x týdně je možné velkoobjemový odpad uložit do 

kontejnerů na sběrném místě u ČOV. 

Odpad je odvážen obcí na kompostárnu Gras Servis Markvartovice. 

Dále si mohou občané smluvně zajistit nádobu 120 l nebo 240 l ke své nemovitosti u OZO 

Ostrava s.r.o. 

Bioodpady jsou rovněž ukládány do kompostérů   nebo na běžný kompost na pozemcích 

původců. 

 



2. 

 

Plasty, nápojové kartony, plechovky – žluté kontejnery 1100 l umístěné na veřejných 

prostranstvích (celkem 7 hnízd v obci). 

Odvoz zajišťuje OZO Ostrava s.r.o. 

 

Sklo směsné – zelené kontejnery 1100 l umístěné na veřejných prostranstvích (celkem 7 

hnízd v obci). 

Odvoz zajišťuje OZO Ostrava s.r.o. 

 
Papír – modré kontejnery 1100 l umístěné na veřejných prostranstvích (celkem 7 hnízd 

v obci). 

Odvoz zajišťuje OZO Ostrava s.r.o. 

Sběr papíru rovněž 1 x ročně zajišťuje ZŠ a MŠ Darkovice, která ho pak odevzdává ve sběrných 

surovinách. 

 

Jedlé oleje a tuky – hnědá nádoba 120 l umístěná v areálu u kulturního domu. 

Odvoz zajišťuje OZO Ostrava s.r.o. 

 

Použitý textil – 3 speciální kontejnery na textil umístěné na ul. Kučoviny za hasičárnou a na 

ul. Dlouhé u samoobsluhy  a „u kříže“ .  

Odvoz zajišťuje společnost TextilEco a.s. Boskovice. 

 

Elektroodpad  

Drobný elektroodpad – 2 speciální kontejnery umístěné na ul. Kučoviny za hasičárnou a na 

Dlouhé naproti prodejny Tempo. 

Větší elektroodpad – celoročně 2 x týdně je možné elektroodpad odložit na sběrném místě u 

ČOV. 

Odvoz elektroodpadu zajišťuje ELEKTROWIN a.s. 

 

Kovy – sběr kovů v obci zajišťuje 2 x ročně SDH Darkovice, který ho pak odevzdává ve 

sběrných surovinách.  Rovněž jsou kovy odevzdávány přímo občany ve sběrných surovinách. 

 

 

Příjmy z odpadového hospodářství obce Darkovice v Kč : 

Poplatky za komunální odpad 366.100 

Příjmy z EKO-KOM, a.s.    * 228.153 

Celkem 594.253 

 

* Tato částka je odměnou, kterou společnost EKO-KOM, a.s. platí obci za zajištění zpětného 

odběru a využití odpadů z obalu. 

 

 



3. 

 

 

Náklady na provoz obecního systému odpadového hospodářství v Kč: 

Směsný komunální odpad (popelnice) 691.665 

Tříděný sběr (sklo, papír, plasty) 251.547 

Biologicky rozložitelný odpad 42.955 

Nebezpečný odpad 2.905 

Velkoobjemový odpad 42.273 

Jedlé oleje a tuky 3.039 

Další specifické náklady (zřízení sběrného místa, administrativa) 363.988 

Celkem 1.403.372 

 
 
Zpracovala: Marie Kozlová 


